

Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden)

Gothersgade 11, 1223 København K

CVR-nr. 11 65 62 85

Årsrapport 2023

Godkendt på bestyrelsesmødet den 22. maj 2024

Godkendt af:

.....
Jørgen Kjergaard Madsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden)
Adresse, postnr. by	Gøthersgade 11, 1223 København K
CVR-nr.	11 65 62 85
Stiftet	17. februar 1948
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.synoptik-fonden.dk
E-mail	sidse@synoptik-fonden.dk
Bestyrelse	Jørgen Kjergaard Madsen, formand Eva Zeuthen Bentsen Steffen Heegaard Dorthe Gylling Crüger Henrik Jørck Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Fondsbestyrelsen

Synoptik-Fondens bestyrelse består af fem medlemmer.

Bestyrelsens medlemmer er udpeget for en periode på fire år ad gangen med mulighed for genvalg. For bestyrelsens medlemmer gælder en almindelig aldersgrænse på 70 år. Bestyrelsesmedlemmer skal fratræde ved udgangen af det kalenderår, hvori de er fyldt 70 år.

Oplysninger om honorar og individuelle vederlag fremgår af årsregnskabet's note 8.

Bestyrelsesformand Jørgen Kjergaard Madsen, Advokat og partner i Kromann Reumert (mand, f. 1956)

Indtrådte i bestyrelsen 7. november 2007 og senest genvalgt i 2023. Tiltrådte som formand for bestyrelsen 13. december 2010.

Medlemmet anses som ikke-uafhængigt som følge af varigheden af bestyrelseshvervet.

- ▶ Øvrige bestyrelsesposter:
 - ♦ Medlem af bestyrelsen i Synoptik A/S (næstformand), Robert Delfer Invest ApS (formand), Milogh ApS (formand), Axel Wirefeldts Fond (formand), Petax ApS, Damgaard Company A/S, Damgaard Group A/S, Damgaard Group Holding A/S, Alexandre Haynman og hustru Nina Haynman's Fond, Ronald McDonald Børnefond, Gudrun og Johannes Lehmanns Legat, DGH I ApS, DAN Technologies A/S og Totalkredit A/S Pensionsreguleringsfond.

Dorthe Gylling Crüger, Læge, Ph.D., MHM og Medlem af Sundhedsstrukturkommissionen (kvinde, f. 1964)

Indtrådte i bestyrelsen 1. januar 2024, samt i bestyrelsen for Robert Delfer Invest ApS.

Medlemmet anses som uafhængigt.

- ▶ Øvrige bestyrelsesposter
 - ♦ Robert Delfer Invest ApS

Eva Zeuthen Bentsen, Cand.merc. ph.d. og direktør i Region Hovedstadens Psykiatri (kvinde, f. 1964)

Indtrådte i bestyrelsen 13. december 2010 og senest genvalgt i november 2022.

Medlemmet anses herefter som ikke-uafhængigt som følge af varigheden af bestyrelseshvervet.

- ▶ Øvrige bestyrelsesposter:
 - ♦ CBS executive fonden (formand), Villum Fonden, KR Fonden, Robert Delfer Invest ApS.
- ▶ Øvrige ledelsesposter:
 - ♦ Partner i Zeuthen Storm P/S, direktør i Eva Zeuthen Holding ApS, direktør i Zeuthen Storm Komplementar ApS.

Henrik Jørck Nielsen, ingeniør, ph.d. og direktør for Strategi og Integration i Novonesis (mand, f. 1978)

Indtrådte i bestyrelsen 1. januar 2024, samt i bestyrelsen for Robert Delfer Invest ApS.

Medlemmet anses som uafhængigt.

- ▶ Øvrige bestyrelsesposter:
 - ♦ Robert Delfer Invest ApS, Batchera Denmark A/S.

Ledelsesberetning

Steffen Heegaard, Professor, dr. med. og overlæge (mand, f. 1961)

Indtrådte i bestyrelsen 1. oktober 2017 og senest genvalgt i 2021. Er desuden udpeget til bestyrelsens repræsentant i fondens faglige bedømmelsesudvalg.

Medlemmet anses som uafhængigt.

► Øvrige bestyrelsesposter:

- ♦ Civilingeniør Lars Andersens Legat, Købmand M. Kristjan Kjær og Hustru Margrethe Kjær, Født La Cour-Holmes Fond, Grosserer Valdemar Foersom og Hustru Thyra Foersom, Født Ottos Fond, Ingeborg og Emanuel Jensens Mindelegat til Videnskabelig Forskning, Det lægevidenskabelige fakultets fond for videnskabeligt ansatte kandidater og studerende ved Københavns Universitet, Svend Helge Arvid Schrøder og hustru Ketty Lydia Larsen Schrøders Fond, Robert Delfer Invest ApS, Acta ophthalmologica århus kommunehospital øjenafd.

Fondens væsentligste aktiviteter

Generel information om Synoptik-Fonden findes på fondens primære kommunikationskanal synoptik-fonden.dk. Hjemmesiden indeholder oplysninger om fondens vedtægter, årsregnskaber, bestyrelsens sammensætning og administrationen samt information om fondens uddelingspolitik, ansøgningsprocedurer og uddelinger m.v. Fondens opdaterede Redegørelsesskema for God Fondsledelse er ligeledes tilgængeligt på hjemmesiden. Af skemaet fremgår, at bestyrelsen følger samtlige anbefalinger. Hjemmesiden anvendes i lighed med Fondens LinkedIn-profil til at informere om nyheder fra Fonden.

Synoptik-Fonden er en erhvervsdrivende fond med flere formål: At støtte dels forskning og uddannelse inden for optik, optometri og oftalmologi, dels den fortsatte udvikling af Synoptik A/S. Dette er således udgangspunkt for fondens aktiviteter, der bidrager til at sikre mennesker et så godt syn som muligt hele livet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.622 t.kr. mod et overskud på 29.758 t.kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 232.118 t.kr. Fondens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

En del af fondens investeringsprofil har et langsigtet fokus, hvor en væsentlig del af formuen består af ejerandelen på 36,7 % af aktiekapitalen i Synoptik A/S. I relation til fondens øvrige investerings- og formueforvaltning følger bestyrelsen fortsat den investeringsstrategi, der blev besluttet i 2016 og løbende revurderet i 2018 og 2020 – bistået af fondens eksterne, uvildige investeringsrådgiver, godkendt af Finanstilsynet. Dette set-up og den lagte porteføljestrategi har i 2022 resulteret i et – situationen på værdipapirmarkedene taget i betragtning – rimeligt resultat for fondens værdipapirbeholdning i datterselskabet Robert Delfter Invest ApS.

Investeringsstrategien forventes fastholdt i 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Synet, øjet og det at se definerer fondens kerneområde. Fonden betragter det som en væsentlig opgave at initiere og støtte projekter, som hjælper ny, relevant viden på vej inden for det brede syns- og øjenfaglige felt og tilgrænsende fagområder. Også at denne viden bliver delt og anvendt til at skabe positive forandringer for mennesker med synsproblemer – gerne med en samfundsgavnlig effekt til følge.

Bestyrelsen fastlægger generelt retningen og niveauet for den aktuelle uddelingsaktivitet med udgangspunkt i følgende:

- Projektansøgningen skal relatere sig til et af fondens kerneområder: optik, optometri, oftalmologi eller nært beslægtede fagområder, der involverer syn og øjne – gerne tværfagligt og med et samfundsrettet perspektiv.
- Projektansøgningen skal som udgangspunkt ligge inden for et af fondens tre fokusområder: Innovationsprojekter, Forskning & Uddannelse eller Udvikling af Optikbranchen.
- Projekt- og forskningsresultater bør så vidt muligt have anvendelighed i praksis. Ansøgningen skal indeholde en klar indikation for anvendelse af resultatet.
- Projekt- og forskningsresultater skal formidles bredt ud. En konkret formidlingsplan i ansøgningen skal redegøre for, hvordan resultatet vil blive kommunikeret.
- Projekter og forskning må gerne være flerårige.
- Afrapportering til fonden skal ske efter et projekts afslutning. For længerevarende Innovationsprojekter og projekter inden for Udvikling af Optikbranchen skal der tillige afrapporteres halvårligt.
- Bevillinger til øjenfaglig uddannelse forudsætter som udgangspunkt, at det kan dokumenteres, at støtten fører til viden- og kompetenceløft ift. ansøgers nuværende uddannelse og job.
- Bevillinger til konferencer forudsætter som udgangspunkt aktiv deltagelse, dvs. fremlæggelse af poster/mundtlig præsentation af forskningsresultater.
- Tilskud til studierejser for studerende skal ligge inden for fondens kerneområder.
- Fonden støtter som udgangspunkt ikke driftsmæssige opgaver.
- Fonden yder kun økonomisk støtte fremadrettet, og således ikke til allerede gennemførte aktiviteter.

Ledelsesberetning

Årets uddelinger

I 2023 blev der uddelt et beløb på 9.042 t.kr. fordelt på 82 ansøgninger.

Samtlige bevillinger fremgår af fondens Legatarfortegnelse 2023 og offentliggøres ligeledes på Fondens hjemmeside. Udvalgte projekter uddybes i det følgende.

Forskning & Uddannelse

Fonden modtog i årets løb 98 ansøgninger fra ph.d.-studerende og forskere inden for den klassiske øjenforskning; af dem opnåede 75 fondsstøtte. Ansøgningerne omhandler ønsker om midler til forskning eller formidling af forskningsresultater inden for en lang række udbredte øjensygdomme med fokus på fx tidligere opsporing, forebyggelse, bedre behandlingsmetoder eller mere effektiv rehabilitering; alle med det formål at skaffe ny viden som i sidste ende kan redde synet eller begrænse synstab hos de mennesker, der er berørt.

Forebyggelse af øjenskader

Særligt børn og unge kommer fortsat til skade under afskydning af fyrværkeri i forbindelse med nytår. Som i tidligere år har Synoptik-Fonden også i 2023 støttet uddeling af gratis sikkerhedsbriller i Synoptiks butikker i Danmark og Norge. Alene i Danmark førte dette til uddeling af 10.000 briller i dagene op til nytår.

Optometristuddannelserne

Synoptik-Fonden prioriterer støtte til optometristuddannelserne, herunder tiltag til rekruttering og fastholdelse af studerende til uddannelsen. I 2023 støttede fonden fx de to skolers ansøgning om udarbejdelsen af en film med Rasmus Brohave, der havde til formål at oplyse om optometristers mangefacetterede hverdag.

Senfølger ved comotio

Konsekvenserne af en hjernerystelse kan være langvarige og have store både personlige og professionelle konsekvenser for de ramte patienter. Derfor har Synoptik-Fonden i 2023 støttet et projekt ved Institut for Blinde og svagtsynede for patienter med senfølger efter comotio. Projektet har til formål at undersøge hvordan optometriste efter synsundersøgelse bedst kan rådgive og videregive oplysninger om synssvækkelse hos comotio patienter ift. pc-arbejde.

Årets uddelinger

Uddelinger i	2023	2022	2021	2020
Årets uddelinger	9.042	11.351	32.273	17.367
I alt	9.042	11.351	32.273	17.367
Tilbageførte bevillinger i året	279	1.577	532	1.606
Tilbagebetalte bevillinger	0	62	11	0
Årets nettouddelinger	8.763	9.712	31.730	15.761

Ledelsen

Bestyrelsen vurderer løbende uddelingsstrategien for at sikre, at den til alle tider er relevant og tidssvarende.

I november 2022 blev Eva Zeuthen Bentsen genvalgt som medlem af bestyrelsen og var herefter at betragte som ikke-uafhængigt medlem. Sammensætningen af bestyrelsen var herefter tre ikke-uafhængige medlemmer og ét uafhængigt medlem. Den situation sammenholdt med et forestående aldersbetinget generationsskifte i bestyrelsen inden for de kommende år betød, at bestyrelsen i november 2022 besluttede af indlede en rekruttering til bestyrelsen. Rekrutteringen blev gennemført i 2023 med hjælp fra en global rekrutteringsvirksomhed med henblik på en konstituering af en ny bestyrelse pr. 1. januar 2024.

Ledelsesberetning

Sekretariatet

Fondens sekretariat varetager den daglige drift og tilrettelæggelse af årsplanens møder i bestyrelsen og bedømmelsesudvalget, ligesom sekretariatet effektuerer af og følger op på bestyrelsens beslutninger og uddelingsstrategi.

Bedømmelsesudvalg

Bedømmelsesudvalget er fondens øjenfaglige ekspertudvalg, som vurderer en række af ansøgningerne inden for 'Forskning & Uddannelse', der tilgår fonden. Bestyrelsen modtager de faglige bedømmelser fra udvalget og har fastsat en indikativ årlig rådighedsramme, som grundlag for udvalgets indstilling af bevillinger til bestyrelsens endelige godkendelse. I 2023 var rammen ca. 5,5 mio. kr.

Herudover bistår bedømmelsesudvalget bestyrelsen med afklaringer af videnskabelige spørgsmål og opdateringer på udviklingen i det øjenfaglige felt. Ligeledes står udvalget for tilrettelæggelsen af fondens øjenfaglige årsseminar, herunder uddelingen Synoptik-Fondens hæderspris. Årsseminaret blev senest afholdt i november 2023 med "Det aldrende øje" som hovedtema. Hædersprisen på 100.000 kr. gik til professor Torben Lykke Sørensen, Sjællands Universitetshospital.

Redegørelse for god Fondsledelse

Bestyrelsen i Grosserer Robert Delfers Mindefond tilslutter sig reglerne for god fondsledelse. På Fondens hjemmeside kan der ses et "følg eller forklar"-skema i forhold til gældende regler.

<https://synoptik-fonden.dk/bestyrelsen/>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttotab	-1.645	-1.293
2	Personaleomkostninger	-1.867	-1.984
	Resultat før finansielle poster	-3.512	-3.277
	Indtægter af kapitalinteresser	9.531	32.532
3	Finansielle indtægter	603	518
	Finansielle omkostninger	0	-15
	Årets resultat	6.622	29.758
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til uddelingsramme	7.763	10.712
	Overført resultat	-1.141	19.046
		6.622	29.758

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.012	74.012
	Kapitalandele i kapitalinteresser	141.942	141.922
	Deposita	25	25
		<u>215.979</u>	<u>215.959</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>215.979</u>	<u>215.959</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.351	27.566
	Andre tilgodehavender	48	48
	Periodeafgrænsningsposter	40	33
		<u>25.439</u>	<u>27.647</u>
	Likvide beholdninger	<u>893</u>	<u>3.048</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.332</u>	<u>30.695</u>
	AKTIVER I ALT	<u>242.311</u>	<u>246.654</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	2.773	2.773
	Henlagt til uddelingsramme	14.000	15.000
	Overført resultat	215.345	216.486
	Egenkapital i alt	<u>232.118</u>	<u>234.259</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68	96
	Bevilligede, endnu ikke udbetalte uddelinger	9.791	12.026
	Anden gæld	334	273
		<u>10.193</u>	<u>12.395</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.193</u>	<u>12.395</u>
	PASSIVER I ALT	<u>242.311</u>	<u>246.654</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Grundkapital	Henlagt til uddelingsramme	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.773	15.000	216.486	234.259
Overført via resultatdisponering	0	7.763	-1.141	6.622
Årets uddelinger	0	-8.763	0	-8.763
Egenkapital 31. december 2023	2.773	14.000	215.345	232.118

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden) for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, repræsentation m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Udbytter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes det år de deklareres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Skat**

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Lovgivningen tillader almennyttige fonde skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage en indregning af skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå.

Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er fondens hensigt at uddele/ anvende alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger/ anvendelser er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

Balancen**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.777	1.834
Pensioner	84	141
Andre omkostninger til social sikring	6	9
	<u>1.867</u>	<u>1.984</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
Vederlag til fondens ledelse udgør:		
Bestyrelse	641	540
	<u>641</u>	<u>540</u>
Vederlag til fondens ledelse indgår i lønninger ovenfor.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	515	518
Andre finansielle indtægter	88	0
	<u>603</u>	<u>518</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	74.012	141.922	25	215.959
Tilgang i årets løb	0	20	0	20
Kostpris 31. december 2023	74.012	141.942	25	215.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	74.012	141.942	25	215.979

Årsrapporten for Synoptik A/S for 2023 er ikke godkendt, hvorfor nedenstående oplysninger for denne vedrører årsrapporten for 2022.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Robert Delfer Invest	ApS	København	100,00 %	92.236	12.736
Kapitalinteresser					
Synoptik Dansk	A/S	Herlev	36,66 %	1.738.301	163.073
Optometri og Kontaktlin sekonfere nce	ApS	København	33,33 %	-55	58

5 Udskudt skat

Fonden har pr. 31. december 2023 et ikke-indregnet skatteaktiv på 442 t.kr., der vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for de kommende 2-3 år.

Fonden har en ikke-indregnet udskudt skatteforpligtelse på 11.829 t.kr. pr. 31. december 2023 vedrørende skattemæssig hensættelse til senere uddelinger. Beløbet er ikke indregnet, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning, som følge af, at det er fondens hensigt fortsat at uddele alle disponible midler i henhold til fondens formål, jf. anvendt regnskabspraksis.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Grosserer Robert Delfers Mindefond (Synoptik-Fonden) har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023
Vederlag til bestyrelsesmedlem Steffen Heegaard for varetagelse af opgaver i fondens Bedømmelsesudvalg	75
Renteindtægter fra Robert Delfer Invest ApS	515
Løn og pension til administrator, som er indeholdt i personaleomkostninger	894
Honorar til Kromann Reumert, hvor bestyrelsesformand, Jørgen Kjergaard Madsen er partner (administrativ sekretariats bistand)	43
Modtaget udbytte fra Synoptik A/S	9.532
Tilgodehavende hos Robert Delfer Invest ApS	25.351
Skyldigt bestyrelseshonorar	169
Skyldigt honorar for bestyrelsesmedlemmers opgaver i bedømmelsesudvalget	19

Nærtstående parter omfatter dattervirksomheden Robert Delfer Invest ApS samt bestyrelsen.

Bestyrelsesformand Jørgen Kjergaard Madsen har som bestyrelsesmedlem og næstformand i bestyrelsen for kapitalinteressen Synoptik A/S modtaget 300 t.kr. i honorar fra dette selskab.

Bestyrelsen har ved transaktioner med nærtstående parter drøftet eventuelle inhabilitetsspørgsmål og taget højde herfor i sagens behandling, ligesom bestyrelsen har været opmærksom på, at vilkårene i relation til udførelsen af projekter/opgaver med involvering af nærtstående til bestyrelsesmedlemmer, har været markedskonforme.

Oplysning om vederlag til fondens ledelse og administration

Vederlag til fondens ledelse udgør:

t.kr.	2023
Jørgen Kjergaard Madsen	215
Eva Zeuthen Bentsen	142
Jesper Højbjerg Christensen	142
Steffen Heegaard	142
	641

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Jørck Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: 28b8ace1-2fd1-4e67-b824-6498a14be812

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-05-23 11:10:30 UTC



Dorthe Gylling Crüger

Bestyrelse

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: 8d3365ba-52e2-419c-a43f-0e02391a5a27

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-23 11:44:35 UTC



Eva Zeuthen Bentsen

Bestyrelse

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: 49b98305-74c4-497b-b6f6-fe37efcdcd7c

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-05-23 11:55:32 UTC



Steffen Heegaard

Bestyrelse

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: 26a8e036-973c-4015-9f0f-a0c85833f4a8

IP: 128.0.xxx.xxx

2024-05-24 11:15:36 UTC



Jørgen Kjergaard Madsen

Dirigent

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: d363550d-eb78-47d1-9831-4b7c756bca9b

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-26 21:05:22 UTC



Jørgen Kjergaard Madsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Grosserer Robert Delfers Mindefond (Syn...

Serienummer: d363550d-eb78-47d1-9831-4b7c756bca9b

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-26 21:05:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-27 06:06:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**